



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 3 września 2019 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.249.2019

Nr rej.: 030919-2243

Pan

Andrzej Rataj

Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

nawiązując do otrzymanej za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania i przekazanej mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelacji Pana Radnego w sprawie uszkodzonego ogrodzenia figury Świętego Nepomucena na Starym Rynku, a także do mojego zobowiązania wyrażonego w piśmie Or-II.0003.1.249.2019 z dnia 27 maja 2019 r., uprzejmie informuję:

Z wyjaśnień otrzymanych od zarządcy terenu tj. Estrady Poznańskiej wynika, że prace naprawcze przy ogrodzeniu figury Świętego Jana Nepomucena na Starym Rynku zostaną zlecone we wrześniu 2019 roku. Opóźnienie w udzieleniu odpowiedzi na interpelację Pana Radnego spowodowane było koniecznością podjęcia działań w porozumieniu z Miejskim Konserwatorem Zabytków oraz ustalenie stosownych procedur. W dniu 27 sierpnia 2019 r. w sprawie będącej przedmiotem interpelacji Pana Radnego odbyło się spotkanie przedstawicieli Estrady Poznańskiej oraz Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków. W wyniku powyższego ustalono, że remont obiektów objętych ochroną konserwatorską - jeśli obejmuje użycie nowych materiałów lub zastosowania innej kolorystyki - musi być każdorazowo przez zarządcę terenu zgłaszany i konsultowany z Miejskim Konserwatorem Zabytków.

Estrada Poznańska zwróciła się do kilku specjalistów z prośbą o przedstawienie ofert naprawy ogrodzenia. Wybrano najkorzystniejszą ofertę, która została zaakceptowana przez Miejskiego Konserwatora Zabytków.

Odpowiadając na pytania zadane w interpelacji Pana Radnego informuję, co następuje:

Pyt. 1: "Czy jednostka zarządzająca Starym Rynkiem miała dotychczas wiedzę o uszkodzonym ogrodzeniu figury Świętego Jana Nepomucena, a jeśli nie - to dlaczego, natomiast jeśli tak - to kiedy doszło do stwierdzenia uszkodzenia, kto spowodował to uszkodzenie i z jakiej przyczyny nie doszło dotychczas do naprawy uszkodzenia?"

Fakt uszkodzenia ogrodzenia był znany zarządcy, nie są jednak znane okoliczności jego uszkodzenia. Dotychczas nie podejmowano remontu z uwagi na fakt, że niewielki budżet remontowy jakim dysponuje Estrada Poznańska jest przeznaczany głównie na najpilniejsze i zagrażające bezpieczeństwu użytkowników ubytki terenu.

Ponadto należy zwrócić uwagę, że konieczne było również uzgodnienie szczegółów remontu z Miejskim Konserwatorem Zabytków oraz znalezienie firmy, która podjęłaby się realizacji tego zlecenia. Estrada Poznańska nie dysponuje działem technicznym, który mógłby wykonywać tego typu prace.

Pyt. 2: „Czy byłaby możliwa i kiedy byłaby możliwa naprawa uszkodzonego ogrodzenia figury Świętego Jana Nepomucena na Starym Rynku, a także jaki koszt i jaki czas są niezbędne na przeprowadzenie tych działań?"

Naprawa uszkodzonego ogrodzenia zostanie przeprowadzona we wrześniu 2019 roku. Koszt to około 4 000,00 złotych netto.

Pyt. 3: „Czy możliwe byłoby wprowadzenie na przyszłość odpowiednich działań organizacyjnych, a także rozwiązań systemowych w celu podejmowania szybkich interwencji w sytuacjach takich samych lub podobnych do zgłoszonego problemu?"

Zarządca dokonuje cotygodniowych kontroli stanu Starego Rynku i placu Wolności. W ocenie Dyrektora Estrady Poznańskiej zwiększenie częstotliwości kontroli nie wydaje się konieczne.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Jerzyci Sołtyski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta